
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

Про організацію роботи 
з обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку та учнів м. Одеси

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про дошкільну освіту», Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів, затвердженого Постановою Кабінету 
Міністрів України від 13.09.2017 № 684 (далі-Порядок), на підставі рішення 
Виконавчого комітету Одеської міської ради від 26.08.2021 № 270 «Про 
організацію роботи з обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів 
м. Одеси», з метою забезпечення своєчасного і в повному обсязі обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів м. Одеси

1. Призначити відповідальними за ведення обліку дітей шкільного віку в 
Єдиному електронному автоматизованому реєстрі дітей шкільного віку 
та учнів, які проживають чи перебувають в межах відповідного району

. м. Одеси (далі - Реєстр):
- Колеснік К.С., начальника територіального відділу освіти 

Київського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради;

- Нілову С.А., головного спеціаліста територіального відділу освіти 
Малиновського району Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради;

- Кухаря В.В., головного спеціаліста територіального відділу освіти 
Приморського району Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради;

- Саідову Т.К., начальника територіального відділу освіти 
Суворовського району Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради.

2. Призначити відповідальними за підготування статистичної звітності 
щодо кількості дітей дошкільного віку, які проживають чи 
перебувають в межах відповідного району м. Одеси:
- Колеснік К.С., начальника територіального відділу освіти 

Київського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради;

м. Одеса

НАКАЗУЮ:



- Келембет Ю.І., головного спеціаліста територіального відділу освіти 
Малиновського району Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради;

- Кухаря В.В., головного спеціаліста територіального відділу освіти 
Приморського району Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради;

- Губанову Т.А., головного спеціаліста відділу освіти Суворовського 
району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

3. Відповідальним особам, зазначених у пп. 1,2 даного наказу:
3.1. Неухильно дотримуватись вимог Порядку під час обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів м. Одеси.
3.2. Організувати ведення обліку дітей шкільного віку, які проживають 

чи перебувають в межах відповідного району м. Одеси, шляхом 
постійного оновлення даних про них в Реєстрі.

3.3. Забезпечити контроль за веденням закладами дошкільної та 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси обліку вихованців та учнів відповідно.

3.4. У разі коли місце навчання (заклад освіти) дитини шкільного віку не 
встановлено, протягом п’яти робочих днів з дня встановлення 
відповідного факту надавати наявні в Реєстрі її дані відповідному 
територіальному органу Національної поліції та Службі у справах 
дітей для провадження діяльності відповідно до законодавства, 
пов’язаної із захистом права дитини на здобуття загальної середньої 
освіти.

4. Головному спеціалісту відділу дошкільної, загальної середньої,
■ професійно-технічної освіти Департаменту освіти та науки Одеської

міської ради Кузнецовій С.Г.:
4.1. Забезпечити координацію ведення обліку дітей шкільного віку в 

Реєстрі відповідальними особами, зазначених у п.1 даного наказу.
4.2. Щорічно до 31 грудня на підставі інформації районних 

адміністрацій Одеської міської ради про дислокацію житлових 
будинків, розташованих у межах відповідного району міста, 
готувати проект наказу «Про закріплення території обслуговування 
за закладами загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси».

4.3. Забезпечити отримання від Служби у справах дітей Одеської міської 
ради, спеціальних установ та закладів, які здійснюють їх соціальний 
захист і профілактику правопорушень, місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого самоврядування та закладів освіти усіх 
типів та форм власності, даних про дітей шкільного віку за 
встановленою формою, які проживають чи перебувають у м. Одесі.

4.4. Використовувати для оновлення Реєстру, отримані дані про дітей
шкільного віку, у тому числі дані, отримані з інших реєстрів або баз 
даних. .



4.5. Складати щорічні статистичні звіти про кількість дітей шкільного 
віку за формою та у порядку, що затверджені Міністерством освіти і 
науки України, враховуючи дані Реєстру.

5. Головному спеціалісту відділу дошкільної, загальної середньої,
професійно-технічної освіти Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради Самойленко І.В.:

5.1. Забезпечити координацію ведення статистичної звітності щодо 
кількості дітей дошкільного віку, які проживають чи перебувають в 
м. Одесі, відповідальними особами, зазначених у п.2. даного наказу.

5.2. Щорічно до 31 грудня на підставі інформації районних
адміністрацій Одеської міської ради про дислокацію житлових 
будинків, розташованих у межах відповідного району міста, 
готувати проект наказу «Про закріплення території обслуговування 
за закладами дошкільної освіти комунальної власності
територіальної громади м. Одеси».

5.3. Забезпечувати збір статистичної інформації про кількість дітей
дошкільного віку, які проживають чи перебувають у м. Одесі, від 
місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого
самоврядування, а також від закладів освіти незалежно від форм 
власності, розташованих на території м. Одеси, про кількість їх 
вихованців.

5.4. Складати щорічні статистичні звіти про кількість дітей дошкільного 
віку за формою та у порядку, що затверджені Міністерством освіти і 
науки України.

6. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
. територіальної громади м. Одеси:

6.1. Призначити осіб, відповідальних за ведення обліку учнів закладу.
6.2. Забезпечити облік учнів закладу відповідно до Порядку.
6.3. Подавати щорічно не пізніше 15 вересня до територіального відділу 

освіти району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
дані про всіх учнів, які до нього зараховані.

6.4. У разі переведення учнів до інших закладів освіти або їх 
відрахування терміново надавати до територіальних відділів освіти 
районів Департаменту освіти та науки Одеської міської ради дані 
про таких учнів (ШБ, дата народження, клас, місце проживання, 
заклад освіти до якого переводиться, причину відрахування).

6.5. У разі зарахування учнів, які здобували загальну середню освіту в 
закладах освіти інших адміністративно-територіальних одиниць, 
подавати не пізніше 15 числа наступного місяця з дня зарахування 
їх дані уповноваженому органу або його структурному підрозділу 
адміністративно-територіальної одиниці, на території якої 
розташовано заклад освіти, у якому учень здобував загальну 
середню освіту.

6.6. У разі зарахування учнів до закладу освіти терміново-надавати до 
територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти та



науки Одеської міської ради дані про таких учнів за встановленою 
формою.

6,7. Здійснювати постійний контроль за відвідуванням учнями занять, 
з’ясовувати причини відсутності на уроках. У разі відсутності учнів, 
які не досягли повноліття, на навчальних заняттях протягом 10 
робочих днів підряд з невідомих або без поважних причин, 
невідкладно надавати відповідному територіальному відділу поліції 
ГУ НП в Одеській області та Службі у справах дітей Одеської 
міської ради дані таких учнів для впровадження діяльності 
відповідно до законодавства, пов’язаної із захистом їх прав на 
здобуття загальної середньої освіти.

7. Керівникам закладів дошкільної освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:

7.1. Призначити осіб, відповідальних за ведення обліку вихованців 
закладу.

7.2. Забезпечити облік вихованців закладу відповідно до Порядку.
7.3. Подавати щорічно не пізніше 15 вересня до територіального відділу 

освіти району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
дані про кількість вихованців, які відвідують такий заклад або 
перебувають під його соціально-педагогічним патронатом.

8. Вважати такими, що втратили чинність накази Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради від 18.06.2020 № 125 «Про організацію 
роботи з обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів м. Одеси», 
від 30.12.2020 № 314 «Про внесення змін до наказу Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради від 18.06.2020 № 125 «Про 
організацію роботи з обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів 
м. Одеси».

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
Скебало С.В.

Директор департаменту О.В. Буйневич


